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Vastaus valtuustoaloitteeseen: Pyhäjärven Vattolan uimarannan kehittäminen (KH) 
 
 
  
Kaupunginhallitus 27.10.2025 § 324  
  
 

 
Esittelijä: Kaupunginjohtaja Jokitalo Juha  
Valmistelija: Talous- ja hallintojohtaja Pieniniemi Leena 

 
Kaupunginvaltuuston kokouksessa 28.4.2025 jätettiin seuraava 
valtuustoaloite: 
 
”Liikuntapalveluiden vastuulla on toteuttaa terveysliikuntapalveluja ja 
hyvinvointia lisäävää liikuntaa, tarjota liikuntatapalveluja sosioekonomisesti 
huonommassa asemassa oleville, koordinoida liikuntatilojen käyttöä sekä 
edistaa kaupunkilaisten liikuntaa. 
 
Tähän meidän tulee tarjota riittävät resurssit. 
 
Liikkumattomuuden kustannukset Suomessa on noin 3.2 miljardia euroa. 
Karkkilassa liikkumattomuuden kustannukset ovat noin 2.5 miljoonaa ja 
paikallaolon kustannukset noin 2.6 miljoonaa. 
 
Karkkilassa on hetki sitten ilmestynyt uusi liikkuva Karkkila-ohjelma, jossa 
käydään läpi mm. liikuntapalveluiden nykytilaa. Siitä muutama huomio 
"mahdollisuudet" sekä "uhat"- kohdista. Mahdollisuuksissa on mm. 
liikuntapaikkojen kehittäminen ja uhissa "ei haluta kehittää 
liikuntaolosuhteita (tahtotila)". 
 
Uimapaikat ovat matalan kynnyksen liikuntaa. 
 
Liikkuva Karkkila-ohjelmassa Pyhäjärven Vattolan uimarannan sekä 
rantapuiston suunnitelmassa on tavoitteita, toimenpiteitä sekä aikatauluja. 
Toimenpiteissä mm. lukee hanhien häätö, mutta siinä ei ole erikseen 
mainittu, että miten se tehdään. Teemme muutaman lisäyksen uimarannan 
suunnitelmaan ja toivomme, että saamme nyt sitä kuuluisaa tahtotilaa 
siihen, että se olisi jatkossa sekä siisti, että viihtyisä. 
 
Esitämme: 
 
1. Karkkila ottaa käyttöön äänikarkoittimen hanhien häätämistä varten. 
2. Poistaa nurmikon rannan läheisyydestä ja korvaa se hiekalla. 
3. Rakentaa laitureiden väliin ns. saarekkeen, jonne päästäkseen on 
uitava.  
4. Palauttaa toiselle laiturille aikoinaan siellä olleen pomppulaudan ja 
tarvittaessa ruoppaa laiturin edustan.” 
 
Valtuustoaloitteen ovat allekirjoittaneet Jani Laaksonen, Essi Jumisko, 
Antti Henttonen, Seppo Meri ja Katja Etolin. 
 
 

Ehdotus: Kaupunginjohtaja Jokitalo Juha  
 
 Kaupunginhallitus päättää antaa aloitteen kaupunkikehityslautakunnan ja 

sivistyslautakunnan valmisteltavaksi. 
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Päätös: Hyväksyttiin. 
 
Täytäntöönpano: kaupunkikehityslautakunta, sivistyslautakunta 
 
 
Sivistyslautakunta 05.05.2026       
165/00.01.02/2022    
 
 

 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Lilja Sini  

 
Valmistelija: Liikunta- ja nuorisopäällikkö Anna Koivu, 

mittaus- ja kiinteistöpäällikkö Jani Hallenberg, 
työjohtaja Mika Merinen, 
liikuntapaikkojen hoitaja Mikko Ahjoniemi 
 
Kaupunginvaltuuston kokouksessa 27.10.2025 (324 §) jätettiin 
valtuustoaloite Pyhäjärven Vattolan uimarannan kehittämiseksi. Liikkumisen 
edistäminen sekä liikuntapaikkojen hoito sekä kehittäminen ovat 
sivistystoimen sekä kaupunkikehityksen yhteinen asia ja 
valtuustoaloitteeseen on vastannut sekä sivistystoimen että 
kaupunkikehityksen henkilöitä. Vastaukset esitettyihin toimenpiteisiin on 
esitetty alla: 
 
 
1. Karkkila ottaa käyttöön äänikarkottimen hanhien häätämistä varten. 
 
Äänikarkottimen käyttöä kanadanhanhien häätämiseen on selvitetty 
kysymällä kokemuksia muista kunnista ja kaupungeista kokemuksia (mm. 
Lohja, Helsinki). Muissa kaupungeissa ja kunnissa ei ole myöskään löydetty 
äänikarkottimen toimintaan perustuvia toimivia keinoja hanhien 
häätämiseen. 
 
Varsinaista näyttöä ei ole toimivasta äänikarkottimen käytöstä uimarannalla. 
Viljelyssä on käytetty valkoposkihanhien häätämiseen äänikarkotinta, joka 
lähettää lintujen omaa tuskanhuutoa. Karkottimen hankinta on kallis ja 
mielestämme äänekäs, eikä sovellu uimarantaympäristöön. Olemme myös 
tarkastelleet eri vaihtoehtoja äänikarkottimista ja missään ei ole mainintaa 
tai näyttöä, että ne toimisivat kanadanhanhien karkotukseen. 
 
Tehokkain keino kanadanhanhien häätämiseen uimarannoilla on ollut 
henkilöstön palkkaaminen rantojen siivoukseen sekä hanhien häätöön.  
Esimerkiksi Lahdessa on vuonna 2022 palkattu nuoria siistimään rantoja ja 
häätämään hanhia kävellen sekä droonin avulla.  
 
 
2. Poistaa nurmikon rannan läheisyydestä ja korvaa se hiekalla. 

 
Asiaa on käsitelty Ympäristölautakunnassa 22.05.2025 (§ 35), jossa 
asiasta oli päätetty seuraavasti: 
 
”Ympäristölautakunta pitää nurmikoiden poistoa kannattavana 
toimenpiteenä. Tämän avulla olisi mahdollista saada hanhet siirtymään 
Pyhäjärven Vattolan uimarannalta. Uimarantojen hoito kuuluu teknisen 
lautakunnan alaisuuteen, joten ympäristölautakunta päättää siirtää asian 
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päätettäväksi tekniseen lautakuntaan. Ympäristölautakunta suosittelee 
koko rannan alueelle tehtävää kehityssuunnitelmaa.” 
 
 
Tekninen lautakunta oli käsitellyt asiaa kokouksessaan 05.06.2025 (§ 56), 
jossa asiasta oli päätetty seuraavasti: 
 
”Tekninen lautakunta päättää käynnistää uimarannan muutostoimet 
asiaselostuksessa esitetyin perustein. 
 
Nurmikon poisto voidaan toteuttaa oman henkilöstön ja omien koneiden 
avulla. Koska alueen nurmialue on laaja, on nurmikon poisto perusteltua 
toteuttaa 5-10 metrin levyisissä kaistoissa. Nurmikaistoja poistetaan 
vaiheittain lopulta niin pitkälle, että hanhien oleskelu uimarannalla loppuu. 

 
Koska asiasta on teknisen lautakunnan päätös, niin työ toteutetaan kevään 
2026 aikana.” 
 
 
3. Rakentaa laitureiden väliin ns. saarekkeen, jonne päästäkseen on 
uitava. 

 
Pyhäjärven uimarannalle olisi tarve hankkia myös lastenrantaan laituri, jolla 
pystyttäisiin rajaamaan turvallinen uintialue lasten uinnille. Laitureiden 
hankintaan ei ole varattu määrärahoja tai investointirahaa vuodelle 2026. 
Esitämme, että laitureiden hankinta lisätään vuoden 2027 
investointisuunnitelmaan. 
 
 
4. Palauttaa toiselle laiturille aikoinaan siellä olleen pomppulaudan ja 
tarvittaessa ruoppaa laiturin edustan. 

 
Ponnahduslaudan alla tulee Tukesin ohjeistuksen mukaan olla vettä noin 4 
metriä. Ponnahduslaudan asentaminen vaatii järven pohjan ruoppausta, 
pohjan ja betonijalan/alustan tarkistamista. Lisäksi ponnahduslaudan 
asentaminen vaatii selvitystä siitä, mitä velvollisuuksia ja vuotuisia 
toimenpiteitä laudan asentaminen vaatii. Kaupungilla ei ole olemassa 
ponnahduslautaa, joten kustannuksia syntyy myös uuden laudan 
hankinnasta. 
 
Vuodelle 2026 ei ole varattu määrärahoja/investointirahaa hankinnalle. 
Mikäli ponnahduslauta koetaan tarpeelliseksi ja ponnahduslauta halutaan 
rannalle asentaa, niin esitämme, että hankinta lisätään vuoden 2027 
investointisuunnitelmaan. 
 
 

Ehdotus: Sivistysjohtaja Lilja Sini  
 Sivistyslautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen 

kaupunginvaltuustolle, että se päättää 
1) hyväksyä sivistyslautakunnan asiakohdassa annetun vastauksen 
valtuustoaloitteeseen; ja 
2) toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös:    
 
Täytäntöönpano: kaupunginhallitus 
 


